
Anrechnungsfaktoren BEG
Hier finden Sie eine Übersicht der Anrechnungsfaktoren um den Beitragsanteil zu ermitteln, der auf die
Basisversicherung entfällt. (Stand 06.11.2019) 

 

 

INTER QualiMed

QualiMed Basis (U)
QualiMed Exklusiv (U)
QualiMed Premium (U)

80,96% alt: 93,16%
79,59% alt: 82,60%
79,59%

CompactCare  CC(L), CC(L) A, CCS, CCS A, CC(L) S10, CC(L) S20 91,36%
BonusLine BL, BL A, BL(L) S10, BL(L) S20 82,60%
ComfortLine CL(L), CL(L) A, CL(L) S10, CL(L) S20 79,59%

Beamten-Kompakttarife

BK(L) (U)
ABK(L) (U)
BW(L) (U)
ABW(L) (U)
BE(L) (U)
BKZ(L) (U)

91,36%
91,36%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00% alt: 63,91%

VarioLine

G 110/115/120/125/210, G 110N, G
110/115/120/125/210 A
A 110/120, A 120 N, A 110/120 A
A 210/220, A 210/220 A
Z 110/120/130
S 110/120, S 110/120 A

100,00%
100,00%
97,00%
62,85%
0,00%

VK/VW VK
VW

91,36%
0,00%

H-Tarife

alle Stufen AH
alle Stufen ZHN und ZH
KH …/1
KH 100/2
KH …/3
alle Stufen BZ (mit Zahnleistungen)
alle Stufen BZ V (ohne Zahnleistungen)

97,00%
62,85%
53,98%
100,00%
0,00%
0,00% alt: 32,90%
0,00%

Arzt-Kompakttarife

JA(L) (U),
JE (U)
JAK (U)

JA Best

JAZ 300A

84,07%
0,00%
93,16%

79,59 %

80,96 %                 

M-Tarife
alle Stufen MA
alle Stufen MK  (MK 1 alt: 80,59%)
alle Stufen MZ

97,00%
53,98%
62,85%

Senioren MedLine SEM 84,07%

Zahnarzttarife

ZAK(L) 0/1/2/3S (U) / ZAMLBest
ZAK(L) V 0/1/2 (U)
ZAZ (U)

ZA Best

79,59% alt: 84,53% 
82,71%
62,85%

79,59 %

GV GV 91,36%

Basis Spezial Ost BSS, BSS 1, BSB
BSZ, BZB

93,16%
0,00%

oberles
Hervorheben

oberles
Hervorheben

oberles
Hervorheben

oberles
Hervorheben

oberles
Hervorheben

oberles
Hervorheben

oberles
Hervorheben

oberles
Hervorheben

oberles
Hervorheben

oberles
Hervorheben

oberles
Hervorheben

oberles
Hervorheben



Basistarif alle Stufen BTN (U) und BTB (U) 96,00%

Standardtarif alle Stufen STN (U) und STB (U) 93,16%
Notlagentarif alle Stufen NLTN (U) und NLTB (U) 100,00%
GKV-Zusatz alle Tarife 0,00%

Auslandsreise-KV AV
AV-W

0,00%
0,00%

Sterbegeld StSi 0,00%

BEA BEA (U) Wie Grundtarif bzw.
-kombination

Pflegepflichtversicherung PVN, PVB 100,00%
Krankenhaustagegeld KHT (U), KHTK 0,00%

Krankentagegeld und
Pflegetagegeld

alle Stufen TAN (U), KTA
alle Stufen TSN (U), KTS
alle Stufen TFN
alle Stufen TMA (U), KTMA
alle Stufen TMN (U), KTMN

alle Stufen PTN und QualiCare

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

Anwartschaftsversicherung R
KA

100% bis 100 EUR
100% bis 100 EUR

Option Option
Option P

100% bis 100 EUR
100% bis 100 EUR
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